

Słupno, 08.11.2018r.

WIR.271.1.33.2018

## WYKONAWCY

*dotyczy: postępowania przetargowego dla zadania - Usługa bankowa w zakresie udzielenia i obsługi długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Słupno na 2018r. oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętej pożyczki (BZP nr 641118-N-2018 z dnia 25.10.2018r.)*

Zamawiający – Gmina Słupno zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 1986) poniżej zamieszcza zapytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami.

### Pytanie 1.

Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

### Odpowiedź:

Tak

### Pytanie 2.

Prosimy o informację, czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

### Odpowiedź:

Tak

### Pytanie 3.

Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. w formie aktu notarialnego.

### Odpowiedź:

NIE

### Pytanie 4.

Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty związane ze złożeniem oświadczenia o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c.

### Odpowiedź:

NIE

### Pytanie 5.

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

1) terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;

### Odpowiedź:

31.12.2018r.

2) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w

skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaproponowany zapis w umowie kredytowej, oczywiście z zastrzeżeniem że nie dotyczy on sytuacji zadeklarowania przez Zamawiającego wcześniejszej spłaty całości lub części zadłużenia z tytułu kredytu. Ponadto nie może ulec zmianie (przesunięciu) na kolejne lata ostateczny termin spłaty kredytu, który został określony w WPF na lata 2018-2029 tj. 30 września 2024 roku.

**Pytanie 6.**

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- 1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu;
- 2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

**Odpowiedź:**

Kredyt na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Słupno na 2018 rok oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętej pożyczki.

**Pytanie 7.**

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie 8.**

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie 9.**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie 10.**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.



**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie 11.**

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie 12.**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 13.**

Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 2 lat zawieszono zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący (nie dotyczy sytuacji, gdy powołano komisarza rządowego na skutek zdarzenia losowego np. nagła śmierć wójta/burmistrza/prezydenta).

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 14.**

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

**Odpowiedź:**

- a) 23.481,-
- b) 0,00
- c) 0,00
- d) 0,00
- e) 0,00

**Pytanie 15.**

Czy umowa kredytowa zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem zapisów zawartych w SIWZ?

**Odpowiedź:**

Ostateczne zapisy umowy uzgadniane będą z Wykonawcą po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. Wzór wykonawcy nie zostanie zaakceptowany bez uprzedniej analizy zapisów w nim zawartych. Obowiązkowe będą istotne elementy umowy kredytowej zawarte w SIWZ, ale także zapisy Wykonawcy będą weryfikowane pod względem możliwości ich zawarcia w ostatecznej umowie.

**Pytanie 16.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby warunkiem podpisania umowy było przedstawienie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 17.**

W pkt 17 Istotnych elementów umowy kredytowej jest mowa o możliwości zmiany umowy w podanym przez Zamawiającego zakresie. Czy Zamawiający miał na myśli, że wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu Stron?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 18.**

Czy do naliczania odsetek od kredytu należy przyjąć kalendarz rzeczywisty czy inny – jeżeli inny to jaki (który zostanie wprowadzony do umowy kredytowej)?

**Odpowiedź:**

TAK, do naliczania odsetek należy przyjąć kalendarz rzeczywisty.

**Pytanie 19.**

Czy pierwsza płatność odsetek od kredytu będzie ostatniego dnia kwartału, w którym został uruchomiony kredyt/transza? (jeżeli nie to prosimy o podanie daty spłaty pierwszej raty odsetek)

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 20.**

Czy karencja w spłacie kapitału będzie do dnia 29.06.2021 r.? (pierwsza spłata kapitału jest do dnia 30.06.2021 r. – karencja jest liczona do dnia poprzedzającego jego spłatę)

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 21.**

W pkt 7 Istotnych elementów umowy kredytowej jest mowa „.....odsetki nie będą naliczane od kredytu przyznanego, lecz nie pobranego przez Kredytobiorcę” – czy Zamawiający miał na myśli, że odsetki będą naliczane tylko od wysokości kredytu jaki został faktycznie uruchomiony?

**Odpowiedź:**

TAK



**Pytanie 22.**

W jakim dniu będzie następować płatność raty odsetek lub kapitału jeżeli termin spłaty danej raty wypadnie na dzień ustawowo wolny od pracy?

**Odpowiedź:**

W takim przypadku płatność następuje w pierwszym dniu roboczym przypadającym po tym dniu.

**Pytanie 23.**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności zawartych w SIWZ:

- a) w arkuszu kalkulacyjnym do wyliczenia ceny jest pozycja WIBOR 3M
- b) w formularzu oferty nie ma pozycji WIBOR 3M jest tylko marża
- c) w roz. XIV SIWZ jest mowa zał. nr 1 arkusz kalkulacyjny, ale zał. nr 1 to jest oświadczenie Wykonawcy

**Odpowiedź:**

Ad. a i b) Dla porównania ofert dla wszystkich oferentów przyjęta zostanie taka sama wartość WIBOR 3M. W części wstęp arkusza kalkulacyjnego w pkt. 2 jest zapis „W celu wyliczenia całkowitego kosztu obsługi kredytu dla porównania ofert Zamawiający przyjął stawkę WIBOR 3M z dnia 27.09.2018 r.”

Ad. c) Arkusz kalkulacyjny stanowi Załącznik Nr 3 do SIWZ zgodnie z zamieszczonymi zmianami do SIWZ.

**Pytanie 24.**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 23.11.2018 r.

**Odpowiedź:**

Wyrażamy zgodę na przesunięcie terminy składania ofert do dnia 23.11.2018 r.

**Pytanie 25.**

Prosimy o podanie podmiotów powiązanych kapitałowo z JST (nazwa, regon i % udziałów jakie posiada JST).

**Odpowiedź:**

BRAK

**Pytanie 26.**

- a) Jakie są przyczyny wzrostu dochodów bieżących w 2018 roku w porównaniu do 2017 roku?
- b) Jakie są przyczyny spadku dochodów bieżących w 2019 roku?
- c) Jakie są przyczyny wzrostu dochodów majątkowych w 2018 roku w porównaniu do roku 2017?
- d) Jakie są przyczyny wzrostu wydatków bieżących w 2018 roku w porównaniu do 2017 roku?
- e) Jakie są przyczyny spadku wydatków bieżących w latach 2019-2021?
- f) Jakie są przyczyny wzrostu wydatków majątkowych w 2018 roku w porównaniu do roku 2017?
- g) Prosimy o wyjaśnienie założenia nadwyżki bieżącej w latach 2019-2029.



### **Odpowiedź:**

Ad. a) Wzrost dochodów bieżących w 2018 roku w stosunku do wykonania 2017 roku dotyczy głównie udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych oraz wyższych kwot dotacji celowych otrzymywanych z budżetu Państwa na zadania zlecone oraz na dofinansowanie realizacji zadań własnych.

Ad. b) Na rok 2019 złożony zostanie w terminie do 15.11.2018 roku projekt uchwały budżetowej oraz projekt nowej Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2029, w której określone zostaną dochody bieżące w kwocie porównywalnej do roku bieżącego.

Ad. c) Dochody majątkowe to przede wszystkim uzyskiwane przez Gminę dotacje celowe, stąd nie istnieje możliwość porównywania ich wysokości w kolejnych latach.

Ad. d) Wydatki bieżące corocznie w budżecie Gminy wzrastają z uwagi m.in. na wzrost kosztów utrzymania jednostek, wzrost kosztów opłat za media czy też z uwagi na oddanie do użytkowania nowo wybudowanej infrastruktury, która w kolejnych latach generuje określone koszty związane z jej utrzymaniem.

Ad. e) Na rok 2019 złożony zostanie w terminie do 15.11.2018 roku projekt uchwały budżetowej oraz projekt nowej Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2029, w której określone zostaną wydatki bieżące w kwocie porównywalnej do roku bieżącego.

Ad. f) Planowanie wydatków majątkowych w poszczególnych latach budżetowych uzależnione jest od potrzeb rozwoju Gminy i nie jest odnoszone do wykonania takich wydatków w roku poprzednim. Stąd w oparciu o założenia dotyczące rozwoju infrastruktury na terenie Gminy ustalone zostały zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2018 roku.

Ad. g) Prognozy budżetowe w obecnie obowiązującej Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018-2029 nie zakładają zaciągnięcia w kolejnych latach kredytów czy też innych zwrotnych źródeł finansowania. Stąd też w celu zabezpieczenia środków na spłatę zobowiązań z roku 2017 i 2018 planowana jest tak zwana nadwyżka bieżąca. W kolejnych latach kwota nadwyżki jest zgodna z wysokością rozchodów.

### **Pytanie 27.**

1. Czy majątek przeznaczony do sprzedaży w 2018:

- a) został jednoznacznie określony?
- b) został wyceniony?

2. Na jaką łączną minimalną kwotę są planowane przetargi na sprzedaż majątku?

3. Jaka jest łączna kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej?

4. Czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczne próby sprzedaży tego majątku? Jeżeli tak to ile razy?

### **Odpowiedź:**

Gmina nie planuje sprzedaży składników majątkowych. Niewielka kwota zaplanowana w budżecie 2018 roku dotyczy wykupu lokali mieszkalnych przez najemców.

### **Pytanie 28.**

Na jakim poziomie (kwota) na dzień 31.10.2018 r. jest dochód ze sprzedaży majątku?



**Odpowiedź:**

Na dzień 31.10.2018 roku to kwota 40.272,00 zł – realizacja planu w 100% założeń.

**Pytanie 29.**

Prosimy o wyjaśnienie niskiego wykonania wydatków majątkowych za III kwartał 2018 roku.

**Odpowiedź:**

Zadania majątkowe zaplanowane w budżecie są realizowane zgodnie z harmonogramem i podpisanymi umowami. Brak jest zagrożeń w ich zakończeniu do końca bieżącego roku.

**Pytanie 30.**

Co stanowią pozostałe należności wymagalne (pozycja N 4.2. w sprawozdaniu Rb-N) na dzień 30.09.2018 r.?

Jakie są podejmowane działania w celu odzyskania tych należności?

**Odpowiedź:**

Stan należności na dzień 30.09.2018 roku według sprawozdania RB-N (pozycja N 4.2) wynosi łącznie 1.292.660,56 zł. z czego kwota 1.246.032,51 zł. związana jest z należnościami od dłużników alimentacyjnych (realizacja zadania wypłaty świadczeń). Pozostała kwota dotyczy podatków i opłat lokalnych. Działania windykacyjne podejmowane są na bieżąco.

**Pytanie 31.**

Czy Gmina poręcza jakieś zobowiązania, jeżeli tak to prosimy o informację jaką kwotę, na jaki okres i jakiemu podmiotowi, czy zobowiązania są splateane przez Gminę, jeżeli tak to prosimy o szczegóły.

**Odpowiedź:**

Gmina Słupno nie poręcza żadnych zobowiązań.

**Pytanie 32.**

Czy dochody majątkowe z dotacji założone w latach 2020-2021 mają pokrycie w podpisanych umowach lub złożonych wnioskach o dotację (jeżeli tak, to na jaką kwotę są zawarto umowy/złożono wnioski – prosimy o szczegółowe informacje)?

**Odpowiedź:**

Dochody majątkowe zaplanowane w WPF w latach 2020-2021 nie mają pokrycia w podpisanych umowach o dofinansowanie, jedynie w składanych przez Gminę wnioskach.

W składanym w dniu 15.11.2018 roku nowym projekcie WPF na lata 2019-2029 w chwili obecnej nie jest planowane ujęcie ww. pozycji wpływów w latach 2020-2021.

Dokument będzie dostępny w BIP Słupno niezwłocznie po 15.11.2018 roku, po złożeniu organowi stanowiącemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Wykaz zaangażowań klienta

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień 2018-10-31 – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:							
Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzycelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) <sup>1</sup>	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) <sup>2</sup>	Data całkowitej spłaty
1	WFOŚ i GW	PLN	Pożyczka	21.03.2018 r.	2.422.964,04	1.658.232,69	30.09.2024 r.
2	BGK	PLN	Kredyt	17.07.2017 r.	2.500.000,00	0,00	31.12.2022 r.
3	PKO B.P.	PLN	Emisja Obligacji	14.03.2018 r.	11.000.000,00	4.000.000,00	30.11.2029 r.
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
<b>Razem</b>					<b>15.922.964,04</b>	<b>5.658.232,69</b>	

<sup>1</sup> Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

<sup>2</sup> Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji



**Pytanie 33.**

Opinia RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu

**Odpowiedź:**

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości spłaty kredytu zostanie przekazana niezwłocznie po jej otrzymaniu.

**Pytanie 34.**

Zmiany do uchwały budżetowej na rok 2018 wraz z załącznikami – po dniu 24.10.2018r. jeśli nastąpiły.

**Odpowiedź:**

Zmiany do uchwały budżetowej na rok 2018 wraz z załącznikami – po dniu 24.10.2018r. są dostępne na stronie Zamawiającego - [www.ugslupno.bip.org.pl](http://www.ugslupno.bip.org.pl) w zakładce Rada Gminy w Słupnie/Kadencja 2017-2018/Uchwały Rady Gminy/Sesja XVII z dnia 5 listopada 2018r./Uchwała Nr 154/XVII/2018 zmieniająca uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2018r.

**Pytanie 35.**

Zmiany do uchwały WPF na lata 2018-2029 wraz z załącznikami i objaśnieniami – po dniu 18.09.2018r. jeśli nastąpiły

**Odpowiedź:**

Zmiany do uchwały WPF na lata 2018-2029 wraz z załącznikami i objaśnieniami – po dniu 18.09.2018r. są dostępne na stronie Zamawiającego - [www.ugslupno.bip.org.pl](http://www.ugslupno.bip.org.pl) w zakładce Rada Gminy w Słupnie/Kadencja 2017-2018/Uchwały Rady Gminy/Sesja XVII z dnia 5 listopada 2018r./Uchwała Nr 153/XVII/2018 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2018-2029.

**Pytanie 36.**

Proszę o informację czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 37.**

Proszę o informację czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 38.**

Proszę o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak to proszę o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w PLN).

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 39.**

Proszę o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, zobowiązania wobec ZUS, US. Jeżeli tak to proszę o podanie kwoty.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 40.**

Proszę o informację czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 41.**

Proszę o informację czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 42.**

Proszę o informację czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszono zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący ?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 43.**

Proszę o informację czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 44.**

Proszę o podanie podmiotów powiązanych kapitałowo z JST (nazwa, regon i % udziałów jakie posiada JST).

**Odpowiedź:**

BRAK

**Pytanie 45.**

Czy na dzień dzisiejszy występują zobowiązania wymagalne ? Jeśli tak to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu ?

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 46.**

W przypadku występowania należności wymagalnych prosimy o wyjaśnienia z jakiego tytułu są przedmiotowe należności oraz jakie czynności podejmowane są przez JST w celu ich wyegzekwowania.

**Odpowiedź:**

Stan należności wymagalnych na dzień 30.09.2018r. według sprawozdania RB-N (pozycja N 4) wynosi łącznie 1.506.371,85zł z czego kwota 1.246.032,51zł związana



jest z należnościami od dłużników alimentacyjnych (realizacja zadania wypłaty świadczeń). Pozostała kwota dotyczy podatków i opłat lokalnych. Działania windykacyjne podejmowane są na bieżąco.

**Pytanie 47.**

Proszę o wykaz zobowiązań (kredyty, pożyczki, leasingi, faktoring, obligacje, poręczenia, itp.) wg załącznika:

**Odpowiedź:**

Według prognozy na dzień 31.12.2018r. stan zobowiązań został zaplanowany w kwocie:

- emisja obligacji 15.000.000,00zł, umowa podpisana z bankiem PKO B.P.
- pożyczka z WFOŚiGW 4.081.196,73zł, umowa podpisana
- kredyt 2.500.000,00zł zaciągnięty w 2017r., umowa podpisana z BGK
- kredyt 2.000.000,00zł ogłoszone postępowanie przetargowe.

**Pytanie 48.**

Proszę o informację czy na terenie Gminy znajdują się farmy wiatrowe i czy był pobierany w 2017 roku podatek od wiatraków.

**Odpowiedź:**

BRAK

**Pytanie 49.**

Prosimy również o:

1. Regulamin organizacyjny;
2. Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu;

**Odpowiedź:**

Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy Słupno jest dostępny na stronie Zamawiającego - [www.ugslupno.bip.org.pl](http://www.ugslupno.bip.org.pl) w zakładce Wójt Gminy Słupno/ Zarządzenia Wójta Gminy Słupno/ ROK 2018/ Zarządzenie Wójta Gminy Słupno Nr 4/2018 z dnia 8 stycznia 2018r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Słupno.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości spłaty kredytu zostanie przekazana niezwłocznie po jej otrzymaniu.

**Pytanie 50.**

W związku z ogłoszonym przetargiem na udzielenie kredytu zwracam się z prośbą o udostępnienie danych dotyczących zobowiązań finansowych gminy w bankach.

**Odpowiedź:**

Jak w pytaniu 47.

**Pytanie 51.**

W związku z ogłoszonym przetargiem zwracamy się z prośbą o udostępnienie wersji edycyjnej Oferty z załącznikami.

**Odpowiedź:**

Załączniki w formie edytowalnej stanowią załącznik do pisma.

Otrzymują:

1. Adresat
2. WIR a/a

Sporządziła: Marzena Załęska

WOJTA  
  
Marzena Załęska